



Olsztyn, 4 marca 2022 r.

GM.0003.2.1.2022

**Pan  
Marcin Kazimierczuk  
Radny Sejmiku Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego**

***Szanowny Panie Radny,***

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 14 lutego 2022 roku w sprawie modernizacji drogi wojewódzkiej nr 527 na odcinku granica województwa – Kwietniewo informuję, co następuje.

Projekt rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 527 na całym odcinku inwestycyjnym tj. od granicy województwa do miejscowości Rychliki został zlecony do przygotowania już w 2008 roku. Powyższy projekt uzyskał akceptację i trafił na listę rezerwową Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. Dzięki uzyskanym oszczędnościom z RPO rozbudowano w tym okresie tylko wydzielony z projektu odcinek Rychliki-Kwietniewo.

Mając świadomość, że kluczowym znaczeniem dla zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego wspólnot samorządowych jest rozwój bezpiecznej i funkcjonalnej infrastruktury drogowej złożono wnioski o dofinansowanie powyższego projektu w ramach RPO WiM na lata 2014-2020 jednak ze względów na kryteria kwalifikacyjne nie uzyskał akceptacji.

Podtrzymując konieczność rozbudowy tego odcinka drogi dokonano aktualizacji projektu oraz podjęto starania realizacji inwestycji w częściach ze środków własnych. Na przełomie 2018 i 2019 roku dwukrotnie ogłoszono przetarg na wydzielony odcinek Krupin–Kwietniewo o długości 3,2 km jednak oferty cenowe zdecydowanie przekraczały przeznaczone na ten cel środki finansowe.

W związku z powyższą sytuacją rozpoczęto starania o pozyskanie środków zewnętrznych i zgłoszono projekt do dofinansowania w ramach Krajowego Planu

Odbudowy w 2020 roku oraz złożono wniosek do Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. Równolegle w 2021 r. złożono wniosek o wprowadzenie zadania do aktualnego Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2014-2020 gdzie zdecydowane merytorycznie mediacje doprowadziły do wpisania projektu na listę. W między czasie projekt uzyskał również akceptacje w programie Polski Ład. W tej sytuacji, decyzją Zarządu Województwa, środki z Regionalnego Programu Operacyjnego zaplanowane do realizacji odcinka drogi wojewódzkiej nr 527 granica województwa - Kwietniewo w całości przeznaczono na realizację odcinka Morąg-Łukta.

Twierdzenie, że Pana interpelacje przyczyniły się do dokończenia remontu drogi wojewódzkiej nr 527 wydaje się na wyrost. Realnym wpływem na działania remontowe na drogach, byłoby poparcie przez Pana budżetu województwa, w którym znaczna część przeznaczona jest na remonty dróg.

Nawiązując do pytania Pana Radnego informuję, iż w zakresie przedmiotowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 527 przygotowwany jest przetarg na roboty budowlane. Przetarg ogłoszony będzie zgodnie z regulaminem Rządowego Funduszu Polski Ład po zapewnieniu wkładu własnego co nastąpiło na lutowej sesji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

**Z poważaniem**

Z upoważnienia Marszałka Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego

Marcin Kuchciński  
Wicemarszałek